
第 118 回有機合成シンポジウムの開催にあたって 
＜新型コロナウイルス感染防止対策について＞ 
第 118 回有機合成シンポジウムの開催にあたっては、新型コロナウイルス感染症による感染防
止策を徹底して実施いたします。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（１）参加申込期限の変更⇒当日申込となっていましたが、これを６月 17 日までの事前予約制に変更いたし
ます（※それ以降のお申し込みは行いません）。 

（２）予稿集発送後はいかなる理由があってもキャンセルはできません。 
（３）完全オンライン化にするか否かの最終判断は 6 月 18 日にＨＰにて発表いたします。 

 
◆新型コロナウイルス感染症への予防対策について 
福岡県、九州大学等が定める新型コロナウイルス感染拡大防止対策に準拠して運営を行います。 
・会場において、参加者およびスタッフ・関係者のマスク着用を徹底します。 
・講演会場の利用席数を制限し、間を開けて着席していただきます。 
・会場の換気を適切に行います。 
・受付および会場各所に手指消毒剤を設置します。 
・会場内での飲食を禁止します。また、懇親会は行いません。 
・事前参加登録制により、参加者とその人数の把握を行います。 
・厚生労働省新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の活用を推奨します。 
・新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、全ての発表をインターネット経由の遠隔発
表形式とする場合があります。 

 
◆会場参加者へのお願い 
・事前参加登録のうえ、ご来場ください。当日参加登録の受付はいたしません。 
・マスク着用をお願いします。不着用の場合は入場できません。 
・開催日は両日とも来場時に入口で検温を行いますのでご協力をお願いします。37.5℃以上の
発熱のある方、または、平常時よりも体温が高い方は入場できません。 
・ポスターセッション会場では全員にフェースシールドを配布いたします。マスク着用のうえ
から必ずご使用ください。 
・来場中および会場との行き来において、マスクの着用、大声を出さない、適切な対人距離の
確保、こまめな手指消毒、適切な携行品管理やゴミ類の処理、基本的な感染防止対策の実施、
などをお願いします。 
・昼食はなるべく一人でとり食事中に会話する場合はマスクを着用する、シンポジウム後の複
数名での会食は避ける、など、感染防止へ留意した行動をお願いいたします。 
・感染拡大防止のための指示がある場合は、それに従ってください。 
 
◆以下に該当する方は来場を控え、オンラインでの参加としてください。 
・発熱・咳・咽頭痛・下痢等の症状がある方 
・新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者であることが判明した方 
・同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染者や感染が疑われる者がいる方 
・開催日から過去 14 日以内に、政府からの入国制限、入国後の観察期間を必要とされている
国・地域等への渡航並びに当該国・地域等の在住者との濃厚接触がある方 

 
今後改訂の可能性があるので、協会 HP 掲載の最新版をご確認ください。 
以上 


